

SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTA 4) Y MODIFICACIONES AL PLIEGO – L.P. N.º 13/2023
“ADQUISICION DE HASTA 10 (DIEZ) UNIDADES DE VEHÍCULOS DESTINADOS AL USO
COMO AMBULANCIAS DE TRASLADOS ESPECIALIZADOS EQUIPADAS Y PLOTEADAS”

FECHA: 29 DE MAYO DE 2023

En el marco de la L.P. N.º 13/23 “Adquisición de hasta 10 (diez) unidades de vehículos destinados al uso como ambulancias de traslados especializados equipadas y ploteadas”, se remite para conocimiento y consideración Respuesta a Consulta 4) realizada por una firma interesada y Modificaciones al PLiego.

CONSULTA 4)

- PREGUNTA:

Nuestra Empresa A F S A, tiene intención de presentarse en la Licitación de referencia, pero es vital que nos aclaren sobre el punto de PLAZOS DE ENTREGA. Nos presentamos con una validez de oferta de 150 días, en condiciones CIF Zona Franca en Montevideo.

Estariamos cumpliendo en traer las unidades a Montevideo dentro de los 120 días, luego de abrir la carta de crédito.

En el momento de llegar las unidades, nuestra Empresa entregará los documentos ASSE para que la misma realice los trámites de despachos, que en principio es un trámite ajeno a nuestra Empresa y no sabemos qué tiempo les llevará.

Una vez liberadas esas unidades, serán llevadas a un carrocerero para que instale los equipos solicitados, este nos informó que llevará un tiempo de 60 días aproximadamente.

Estamos convencidos que llevará algún tiempo más de 120 días desde la apertura de la carta de crédito la recepción por parte de ASSE, pero existe un periodo de tiempo que no podemos regular, que es la liberación de las unidades.

En este caso, podemos presentarnos sin quedar fuera de pliego, con esta situación.

- RESPUESTAS:

Remitirse al pliego particular de condiciones


Andrea Pías
Directora
División Adquisiciones
A.S.S.E.


Tania Lallera
Dpto. de Adquisiciones
Dir. RR MM de A.S.S.E.